MUNICÍPIO DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

COMISSÃO GERAL DE EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO E

FISCALIZAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Página 1 de 1

Rua Atila Vivácqua, nº 79, Centro – Presidente Kennedy – ES - CEP: 29350-000

EDITAL Nº. 07/2022/PSS/SEMAS Nº 001/2022

A Comissão Geral de Execução, Acompanhamento e Fiscalização de Processo Seletivo

Simplificado, designada através do Decreto nº 033, de 18/05/2022, em conjunto com a

Subcomissão, designada através do Decreto nº 041, de 15/06/2022, torna público o resultado da

perícia médica promovida pelo Médico do Trabalho do Município de Presidente Kennedy dos

candidatos declarados portadores de necessidades especiais (PNE) do Processo Seletivo

Simplificado destinado a atender necessidade temporária de excepcional interesse público da

Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme as normas estabelecidas neste Edital.

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PERÍCIA MÉDICA

CANDIDATOS AUTODECLARADOS PORTADORES DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE)

 INSCRIÇÃO CANDIDATO FUNÇÃO RESULTADO

1 21381 SIMONE SANTOS DA MATA  ASSISTENTE SOCIAL – 40H DEFERIDO

2 21030 VALMIRA GUADENCIO RAMOS  ASSISTENTE SOCIAL – 40H DEFERIDO

3 21577 LEOVANE DAS NEVES BATALHAS  INSTRUTOR DE ATIVIDADES FÍSICAS INDEFERIDO

4 21856 FLORA KAROLINE GALITO  PEDAGOGO DEFERIDO

5 21593 BRUNA BARCELOS FERNANDES  PSICÓLOGO – 20H DEFERIDO

6 21717 KLINDIA RAMOS BARCELOS  PSICÓLOGO – 40H DEFERIDO

7 21592 MIRIAM DA SILVA COSTA  PSICÓLOGO – 40H DEFERIDO

1.1.1. Conforme disposto no item 6.10. do Edital nº. 01/2022/PSS/ SEMAS nº 001/2022, o

Candidato PNE disporá de 01 (um) dia, contado a partir desta divulgação para recorrer do

enquadramento.

1.1.2.  O Candidato PNE poderá interpor recurso quanto ao enquadramento, por meio de

requerimento direcionado à Saúde do Trabalhador (Vigilância em Saúde do Trabalhador), autuado

no Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy, situado na Rua Lúcio Moreira

Filho nº 15, Centro, Presidente Kennedy/ES, no dia 22/09/2022 (quinta-feira), das 8h às 16h.

Presidente Kennedy – ES, 21 de setembro de 2022.

Meyrielli dos Santos Bernardo
    Presidente

Jorgian de Lima Gomes
Membro

Karem Martins Campos
Membro

Patrícia Conti Ferreira

Membro

Renato Carlos Gomes

Membro

Marcia de Oliveira Pereira Chaves
Membro da Subcomissão

Rejane Fernandes das Neves

Membro da Subcomissão

HOMOLOGO OS TERMOS DO PRESENTE EDITAL

TANCREDO ALMEIDA SILVEIRA

Secretário Municipal de Assistência Social - Decreto nº013/2021